

**Comune di Donori**

# **RELAZIONE DI FINE MANDATO**

*(Anni di mandato 2018 – 2023)*

*(art. 4, comma 5, del D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 149, come modificato dall'art. 11 del  
D.L. 6 marzo 2014, n. 16, convertito dalla legge 2 maggio 2014, n. 68)*

## **Premessa**

La presente relazione viene redatta ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs. 6 settembre 2011 n. 149, recante: "Meccanismi sanzionatori e premiali relativi a regioni, province e comuni, a norma degli articoli 2, 17, e 26 della legge 5 maggio 2009, n. 42".

La relazione di fine mandato contiene la descrizione dettagliata delle principali attività normative e amministrative svolte durante il mandato, con specifico riferimento a:

- a) sistema e esiti dei controlli interni;
- b) eventuali rilievi della Corte dei conti;
- c) azioni intraprese per il rispetto dei saldi di finanza pubblica programmati e stato del percorso di convergenza verso i fabbisogni standard;
- d) situazione finanziaria e patrimoniale, anche evidenziando le carenze riscontrate nella gestione degli enti controllati dal comune o dalla provincia ai sensi dei numeri 1 e 2 del comma primo dell'articolo 2359 del codice civile, ed indicando azioni intraprese per porvi rimedio;
- e) azioni intraprese per contenere la spesa e stato del percorso di convergenza ai fabbisogni standard, affiancato da indicatori quantitativi e qualitativi relativi agli output dei servizi resi, anche utilizzando come parametro di riferimento realtà rappresentative dell'offerta di prestazioni con il miglior rapporto qualità-costi;
- f) quantificazione della misura dell'indebitamento provinciale o comunale.

Tale relazione è sottoscritta dal sindaco/presidente della provincia non oltre il sessantesimo giorno antecedente la data di scadenza del mandato e, non oltre quindici giorni dopo la sottoscrizione della stessa, deve risultare certificata dall'organo di revisione dell'ente locale e nei tre giorni successivi la relazione e la certificazione devono essere trasmesse dal sindaco/presidente della provincia alla sezione regionale di controllo della Corte dei conti.

La relazione di fine mandato e la certificazione sono pubblicate sul sito istituzionale del comune/provincia da parte del sindaco/presidente della provincia entro i sette giorni successivi alla data di certificazione effettuata dall'organo di revisione dell'ente locale, con l'indicazione della data di trasmissione alla sezione regionale di controllo della Corte dei conti.

In caso di scioglimento anticipato del Consiglio comunale/provinciale, la sottoscrizione della relazione e la certificazione da parte degli organi di controllo interno avvengono entro venti giorni dal provvedimento di indizione delle elezioni e, nei tre giorni successivi, la relazione e la certificazione sono trasmesse dal sindaco/presidente della provincia alla sezione regionale di controllo della Corte dei conti.

## PARTE I – 1.1 DATI GENERALI

### 1.1.1 - Popolazione residente al 31-12-2022:

Anno 2018	Abitanti 2057
Anno 2019	Abitanti 2032
Anno 2020	Abitanti 1998
Anno 2021	Abitanti 1991
Anno 2022	Abitanti 1987

### 1.2.1 - Organi politici

GIUNTA

Sindaco:

Meloni Maurizio

Assessori:

Coda Luigi

Melis Salvatore

Meloni Antonio

Pantaleo Angela

CONSIGLIO COMUNALE

Presidente: Meloni Maurizio

Consiglieri:

Coda Luigi

Melis Salvatore

Meloni Antonio

Pantaleo Angela

Corda Renato

Sedda Stefano

Spada Giulia

Porcu Nicola

Aresu Luca

Follesa Salvatore  
Loche Francesca  
Puddu Maria Cristina

### **1.3.1 - Struttura organizzativa**

#### **Organigramma:**

[indicare le unità organizzative dell'ente (settori, servizi, uffici, ecc.)]

Direttore:

Segretario: 1

Numero dirigenti: 0

Numero posizioni organizzative: 3

Numero totale personale dipendente 13:

### **1.4.1 - Condizione giuridica dell'Ente:**

*Sindaco Eletto quinquennio 2018/-2022*

### **1.5.1 - Condizione finanziaria dell'Ente:**

*Ente Virtuoso*

**1.6.1 - Situazione di contesto interno/esterno:** Le maggiori criticità riscontrate riguardano la carenza di personale nei vari settori.

#### **Settore Finanziario:**

Il Responsabile è dipendente da altro Ente con contratto legge 311/2004 art. 1 comma 557;

Dal 2020 il settore è al completo..Le Criticità riscontrate riguardano l'ufficio tributi, che fino al primo semestre del 2020 era vacante.

Attualmente si sta ricostruendo la banca dei contribuenti per i tributi comunali ed attualmente è in fase di completamento.

#### **Settore Tecnico:**

Fino a settembre 2022 il settore era scoperto dalla Figura del Responsabile. Allo stato attuale il settore è dotato di due Istruttori tecnici e di un istruttore direttivo.

Il settore è carente per quanto riguarda le figure degli operatori. Attualmente ricoperto al 50%.

#### **Settore Affari Generali:**

E' il settore che ha avuto le maggiori carenze di personale. Attualmente si è in attesa di ricoprire il posto di istruttore amministrativo in quanto il titolare è in aspettativa.

## PARTE I – 1.2 PARAMETRI OBIETTIVI PER L'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

(indicare il numero dei parametri obiettivi di deficitarietà risultati positivi all'inizio del mandato. In allegato il prospetto dei parametri obiettivi deficitarietà di fine mandato)

Allegato I) al Rendiconto - Parametri comuni

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO - Anno 2022

Comune di Donori		Prov.	SU
		Barrare la condizione che ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	<input checked="" type="checkbox"/> Si	<input type="checkbox"/> No
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No

P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
----	--	-----------------------------	--

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
--	-----------------------------	--

## PARTE II – 2.1 ATTIVITÀ NORMATIVA SVOLTA DURANTE IL MANDATO

46	14/12/2022	ESAME E APPROVAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE DI CONTABILITÀ IN OSSERVANZA E IN ATTUAZIONE DELLE NORME DI CUI AL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 E DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118
34	05/10/2022	APPROVAZIONE MODIFICHE E INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA GESTIONE DELL'ECOCENTRO
11	27/04/2022	DETERMINAZIONE DEL POSIZIONAMENTO NELLA MATRICE DEGLI SCHEMI REGOLATORI PER LA DEFINIZIONE DEGLI STANDARD QUALITATIVI CONTRATTUALI E TECNICI DEL SERVIZIO INTEGRATO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI SECONDO IL TQRIF ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE ARERA N. 15/2022
9	27/04/2022	RINVIO DEL PUNTO 2 ALL'ORDINE DEL GIORNO DEL 27.04.2022 RECANTE "ESAME E APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DEI TERRENI COMUNALI SOGGETTI AL DIRITTO D'USO CIVICO"
6	16/03/2022	MODIFICA AL REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DELL'IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.) L. 27 DICEMBRE 2019, N. 160
38	22/12/2021	RINVIO DEL PUNTO 7 ALL'ORDINE DEL GIORNO DEL 22.12.2021 RECANTE "ESAME E APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DEI TERRENI COMUNALI SOGGETTI AL DIRITTO D'USO CIVICI"
21	28/07/2021	MODIFICHE AL REGOLAMENTO IUC COMPONENTE TARI IN RECEPIMENTO DEL DISPOSTO DEL D.LGS. N. 116 DEL 2020.
7	07/04/2021	MODIFICA ALL'ART. 3 DEL REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DELL'IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.) L. 27 dicembre 2019, n.160 - BASE IMPONIBILE DELLE AREE FABBRICABILI
2	18/03/2021	APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 2021.
21	30/09/2020	REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DELL'IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.) 2020 (L. 27 dicembre 2019, n. 160): APPROVAZIONE.
13	10/06/2020	MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO.
24	18/12/2019	REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DELLA CITTADINANZA ONORARIA E DELLA CIVICA BENEMERENZA.-
42	29/11/2018	APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE "MODALITÀ OPERATIVE DI RICEVIMENTO E REGISTRAZIONE DELLE DISPOSIZIONI ANTICIPATE DI TRATTAMENTO - DAT (L. 219/2017)."
36	19/09/2018	APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE DEL SERVIZIO DI VOLONTARIATO CIVICO.
35	19/09/2018	APPROVAZIONE REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI DI DONORI.
30	25/07/2018	DESIGNAZIONE CONSIGLIERI COMUNALI IN SENO ALLA COMMISSIONE COMUNALE PER LO SPORT EX ART. 2 REGOLAMENTO COMUNALE PER LO SPORT.
26	04/07/2018	APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER L'EROGAZIONE DEL BENEFICIO ECONOMICO REIS "REDDITO DI INCLUSIONE SOCIALE"

## PARTE II - 2.2 - ATTIVITA' TRIBUTARIA SVOLTA DURANTE IL MANDATO

### 2.2.1 - IMU:

<b>Aliquote IMU</b>	2018	2019	2020	2021	2022
Aliquota abitazione principale	0,40%	0,40%	esente 0,5% (A1-A8-A9)	esente 0,5% (A1-A8-A9)	esente 0,5% (A1-A8-A9)
Detrazione abitazione principale	200 €.	200 €.	200 €.	200 €.	200 €.
Altri immobili	0.76%	0.76%	0,86%	0,86%	0,86%
Fabbricati rurali e strumentali	non dovuta	non dovuta	0,1%	0,1%	0,1%

### 2.2.2 - TASI:

*[in allegato la tabella con l'indicazione delle tre principali aliquote applicate (abitazione principale e relativa detrazione, altri immobili fabbricati rurali strumentali)]*

<b>Aliquote TASI</b>	2018	2019	2020	2021	2022
Aliquota abitazione principale	0,1%	0,1%			
Detrazione abitazione principale	0,1%	0,1%			
Altri immobili	0,1%	0,1%			
Fabbricati rurali e strumentali	0,1%	0,1%			

### 2.2.3 - Addizionale Irpef:

*(in allegato la tabella con le aliquote massime applicate, fascia di esenzione ed eventuale differenziazione)*

<b>Aliquote addizionale Irpef</b>	2018	2019	2020	2021	2022
-----------------------------------	------	------	------	------	------

Aliquota massima	0,20%				
Fascia esenzione	NO	NO	NO	NO	NO
Differenziazione aliquote	NO	NO	NO	NO	NO

#### **2.2.4 - Prelievi sui rifiuti:**

*(in allegato la tabella con il tasso di copertura e il costo pro-capite)*

<b>Prelievi su rifiuti</b>	2018	2019	2020	2021	2022
Tipologia di prelievo	p/p	p/p	p/p	p/p	p/p
Tasso di copertura	100%	100%	100%	100%	100%
Costo del servizio procap	93,40	94,41	97,50	95,66	100,97

## PARTE II - 2.3 ATTIVITA' AMMINISTRATIVA SVOLTA DURANTE IL MANDATO

### 2.3.1 - Sistema ed esiti dei controlli interni:

#### **Sistema ed esiti dei controlli interni:**

**(analizzare l'articolazione del sistema dei controlli interni, descrivendo gli strumenti, le metodologie, gli organi e gli uffici coinvolti nell'attività ai sensi degli articoli 147 e ss. del TUEL.)**

Il regolamento comunale sui controlli interni è stato approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 1 del 23/01/2013. Esso disciplina l'organizzazione, gli strumenti e le modalità di svolgimento dei controlli interni del Comune di DONORI in attuazione dell'art. 3, co. 1, del D.L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012, che ha sostituito gli articoli 147 e ss. del TUEL. In particolare, le attività di controllo interno sono finalizzate a garantire la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, nonché il raggiungimento di ottimali livelli di efficienza, efficacia ed economicità

Il sistema integrato dei controlli interni è articolato in:

- a) controllo di regolarità amministrativa;
- b) controllo di regolarità contabile;
- c) controllo di gestione;
- d) controllo sugli equilibri finanziari.

Il sistema dei controlli interni, con particolare riferimento a quello di regolarità amministrativa, costituisce anche strumento di supporto nella prevenzione del fenomeno della corruzione.

Il succitato regolamento consiliare disciplina le seguenti metodologie di controllo:

- Controllo di regolarità amministrativa (art. 2): si suddivide nelle seguenti fasi:
  - preventiva: il controllo si applica alle deliberazioni, alle determinazioni e, più in generale, a tutti i provvedimenti amministrativi. Si concretizza nel rilascio del parere di regolarità tecnica con il quale viene verificata la conformità della determinazione, dell'atto amministrativo o della proposta di deliberazione ai criteri ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere generale dell'ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine il collegamento con gli obiettivi dell'ente, nonché il rispetto delle procedure.
  - successiva: il controllo è svolto dal segretario, che si avvale del supporto dell'ufficio preposto ai controlli interni e del nucleo di valutazione. Esso viene esercitato sulle determinazioni, sui contratti e sugli altri atti adottati dai responsabili, utilizza i principi di revisione aziendale ed ha gli stessi contenuti previsti del controllo di regolarità amministrativa nella fase preventiva. Dal punto di vista operativo viene effettuato:
    - sugli atti di valore superiore a 40.000,00 euro;
    - sulle determinazioni a contrarre;
    - sul conferimento di incarichi,
    - sugli atti segnalati dai responsabili o dagli amministratori;

- sugli atti su cui il segretario, anche come responsabile anticorruzione, ritenga necessario svolgere tale attività di controllo.

Esso viene effettuato su una percentuale minima del 10% del totale degli atti adottati da ogni responsabile scelti in modo casuale dal segretario stesso.

Le risultanze del controllo successivo sono trasmesse:

- mensilmente ai responsabili dei servizi, unitamente alle direttive cui conformarsi in caso di riscontrate irregolarità.
  - semestralmente, al revisore dei conti, al Sindaco e al Consiglio Comunale.
- Controllo di regolarità contabile (art. 3): è svolto dal responsabile del settore finanziario, nelle forme, con la procedura e i tempi indicati nel regolamento di contabilità. Esso si concretizza nel visto sulle determinazioni e nel parere di regolarità contabile sulle proposte di deliberazione sottoposte alla giunta e al consiglio che non siano mero atto di indirizzo, che producono, anche indirettamente, conseguenze finanziarie e/o patrimoniali sull'ente. Le risultanze di questa forma di controllo sono contenute nel testo del provvedimento. Al controllo di regolarità contabile partecipa indirettamente il revisore dei conti, che verifica l'attività di controllo contabile svolta dal responsabile.
- Controllo sugli equilibri finanziari (art. 6): consiste nella verifica del rispetto delle disposizioni dell'ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali, nonché delle norme che regolano il concorso degli enti locali alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica, e delle norme di attuazione dell'art. 81 della Costituzione. Esso implica anche la valutazione degli effetti che si determinano per il bilancio dell'ente in relazione all'andamento economico-finanziario degli organismi gestionali esterni. È svolto sotto la direzione e il coordinamento del responsabile del servizio finanziario, con il coinvolgimento attivo degli organi di governo, del segretario, dei responsabili dei servizi, ciascuno secondo le rispettive responsabilità. Sul rispetto degli equilibri finanziari si incentra la vigilanza del revisore dei conti. Le modalità operative relative al controllo sugli equilibri finanziari sono disciplinate dal regolamento di contabilità.
- Controllo di gestione (art. 7): è volto a misurare l'efficienza, l'efficacia e l'economicità della gestione ed ha come finalità quella di ottimizzare, anche mediante tempestivi interventi correttivi, il rapporto tra obiettivi da raggiungere e azioni attivate per il loro conseguimento, nonché il rapporto tra risorse impiegate e risultati conseguiti; a valutare l'adeguatezza delle scelte compiute in sede di attuazione dei piani, dei programmi, e degli altri strumenti di attuazione dell'indirizzo politico, in termini di congruenza tra gli obiettivi predefiniti, e i risultati conseguiti. Esso è svolto con riferimento ai centri di costo individuati nei singoli servizi. Le sue fasi sono quelle previste nel ciclo delle performance di cui al D.Lgs. n. 150/2009, mentre le sue risultanze sono utilizzate dal nucleo per la valutazione dei responsabili.

Gli esiti delle varie forme di controllo interno sono trasmesse al Nucleo di Valutazione affinché ne tenga conto nella valutazione dei responsabili, sulla base della metodologia utilizzata dall'ente.

Gli altri organi deputati al controllo sono: il segretario dell'ente, i responsabili di servizio, il nucleo di valutazione, ed il revisore dei conti. In particolare:

- il Segretario dell'ente provvede, periodicamente, con l'assistenza di apposito ufficio denominato "ufficio per il controllo interno" all'estrazione casuale degli atti. Gli esiti vengono poi comunicati secondo le disposizioni regolamentare.
- il Responsabile del Servizio finanziario, che provvede allo svolgimento del controllo di regolarità contabile nonché alla direzione ed al coordinamento del controllo sugli equilibri finanziari, con il coinvolgimento attivo degli organi di governo, del segretario, dei responsabili dei servizi, ciascuno secondo le rispettive responsabilità.
- il Nucleo di Valutazione, che partecipa all'attività di controllo e supporta eventualmente il segretario nonché valuta il personale;
- il Revisore dei conti, che partecipa indirettamente al controllo di regolarità contabile nonché vigila sul rispetto degli equilibri finanziari.

*[descrivere in sintesi le modalità ed i criteri adottati, alla luce dei dati richiesti infra (ove presenti)]*

**PARTE III - 3.1 - SINTESI DATI FINANZIARI A CONSUNTIVO**

<b>ENTRATE (in euro)</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>Percentuale di incremento / decremento rispetto al primo anno</b>
Titolo 1 – Entrate ricorrenti di natura tributaria, contributiva e perequativa	624.061,52	611.750,03	617.792,86	634.730,73	634.707,38	1,71
Titolo 2 – Trasferimenti correnti	1.414.277,31	1.311.132,24	1.583.223,70	1.515.546,36	1.790.327,93	26,59
Titolo 3 – Entrate extratributarie	229.643,17	161.736,68	208.888,35	266.183,58	108.322,21	-52,83
Titolo 4 – Entrate in conto capitale	134.818,77	406.698,97	57.757,52	361.035,74	122.156,80	-9,39
Titolo 5 – Entrate da riduzioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 6 – Accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00
Titolo 7 – Anticipazioni da istituto tesoriere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>2.402.800,77</b>	<b>2.491.317,92</b>	<b>2.467.662,43</b>	<b>3.027.496,41</b>	<b>2.655.514,32</b>	<b>10,52</b>

<b>SPESE (in euro)</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>Percentuale di incremento / decremento rispetto al primo anno</b>
Titolo 1 – Spese correnti	1.993.528,54	1.909.139,72	1.716.716,73	2.371.451,85	2.000.385,75	0,34
Titolo 2 - Spese in conto capitale	639.148,85	677.636,80	552.574,96	407.912,95	622.511,33	-2,60
Titolo 3 – Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4 – Rimborso prestiti	5.379,46	5.633,61	0,00	6.178,50	18.970,41	252,65
Titolo 5 – Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>2.638.056,85</b>	<b>2.592.410,13</b>	<b>2.269.291,69</b>	<b>2.785.543,30</b>	<b>2.641.867,49</b>	<b>0,14</b>

<b>PARTITE DI GIRO (in euro)</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>Percentuale di incremento / decremento rispetto al primo anno</b>
Titolo 9 – Entrate per conto terzi e partite di giro	338.830,41	328.388,16	260.545,98	277.423,99	248.655,73	-26,61
Titolo 7 – Spese per conto terzi e partite di giro	338.830,41	328.388,16	260.545,98	277.423,99	250.314,05	-26,12

### PARTE III - 3.2 EQUILIBRI DI BILANCIO A CONSUNTIVO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2018 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2019 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2020 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2021 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2022 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	117.291,36	121.606,47	162.850,18	401.981,33	7.532,61
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B) Entrate titoli 1.00 – 2.00 - 3.00	(+)	2.267.982,00	2.084.618,95	2.409.904,91	2.416.460,67	2.533.357,52
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 – Spese correnti	(-)	1.995.621,33	1.909.139,72	1.716.716,73	2.371.451,85	2.000.385,75
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	121.606,47	162.850,18	401.981,33	7.532,61	169.692,36
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa – Titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F1) Spese Titolo 4.00 – Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	5.379,46	5.633,61	0,00	6.178,50	18.970,41
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-E-E1-F1-F2)</b>		<b>262.666,10</b>	<b>128.601,91</b>	<b>454.057,03</b>	<b>433.279,04</b>	<b>351.841,61</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>						
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti	(+)	38.048,24	90.364,42	114.289,52	178.318,41	1.132.570,80
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00	0,00	119.028,39	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I+L+M)</b>		<b>300.714,34</b>	<b>218.966,33</b>	<b>449.318,16</b>	<b>611.597,45</b>	<b>1.484.412,41</b>
– Risorse accantonate di parte corrente stanziata nel bilancio dell'esercizio	(-)	0,00	12.650,74	49.976,92	64.788,18	13.717,65
– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	0,00	54.578,00	56.419,50	134.690,91	110.562,04
<b>O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE</b>		<b>0,00</b>	<b>151.737,59</b>	<b>342.921,74</b>	<b>412.118,36</b>	<b>1.360.132,72</b>
– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00	-30.020,18	-71.368,88	-50.257,34	-326.032,71
<b>O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE</b>		<b>0,00</b>	<b>181.757,77</b>	<b>414.290,62</b>	<b>462.375,70</b>	<b>1.686.165,43</b>

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2018 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2019 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2020 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2021 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)	COMPETENZA 2022 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	879.400,00	700.000,00	749.697,33	68.696,08	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	464.209,16	800.409,03	518.998,95	892.907,23	635.000,32
R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	(+)	134.818,77	406.698,97	57.757,52	611.035,74	122.156,80
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00	0,00	119.028,39	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	(-)	639.148,85	677.636,80	552.574,96	407.912,95	622.511,33
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	800.409,03	518.998,95	892.907,23	635.000,32	821.637,13
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 – Trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-V+E)</b>		<b>38.870,05</b>	<b>710.472,25</b>	<b>0,00</b>	<b>529.725,78</b>	<b>-686.991,34</b>
– Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
– Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE</b>		<b>0,00</b>	<b>710.472,25</b>	<b>0,00</b>	<b>529.725,78</b>	<b>-686.991,34</b>
– Variazioni accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE</b>		<b>0,00</b>	<b>710.472,25</b>	<b>0,00</b>	<b>529.725,78</b>	<b>-686.991,34</b>

<b>EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO</b>		<b>COMPETENZA 2018 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)</b>	<b>COMPETENZA 2019 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)</b>	<b>COMPETENZA 2020 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)</b>	<b>COMPETENZA 2021 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)</b>	<b>COMPETENZA 2022 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)</b>
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W1=O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y)</b>		<b>339.584,39</b>	<b>929.438,58</b>	<b>449.318,16</b>	<b>1.141.323,23</b>	<b>797.421,07</b>
– Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio	(-)	0,00	12.650,74	49.976,92	64.788,18	13.717,65
– Risorse vincolate nel bilancio	(-)	0,00	54.578,00	56.419,50	134.690,91	110.562,04
<b>W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO</b>		<b>0,00</b>	<b>862.209,84</b>	<b>342.921,74</b>	<b>941.844,14</b>	<b>673.141,38</b>
– Variazioni accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00	-30.020,18	-71.368,88	-50.257,34	-326.032,71
<b>W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO</b>		<b>0,00</b>	<b>892.230,02</b>	<b>414.290,62</b>	<b>992.101,48</b>	<b>999.174,09</b>

**Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:**

O1) Risultato di competenza di parte corrente		300.714,34	218.966,33	449.318,16	611.597,45	1.484.412,41
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	38.048,24	90.364,42	114.289,52	178.318,41	1.132.570,80
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
– Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio <sup>(1)</sup>	(-)	0,00	12.650,74	49.976,92	64.788,18	13.717,65
– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) <sup>(2)</sup>	(-)	0,00	-30.020,18	-71.368,88	-50.257,34	-326.032,71
– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio <sup>(3)</sup>	(-)	0,00	54.578,00	56.419,50	134.690,91	110.562,04
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali</b>		<b>262.666,10</b>	<b>91.393,35</b>	<b>300.001,10</b>	<b>284.057,29</b>	<b>553.594,63</b>

A)

### PARTE III - 3.3 GESTIONE DI COMPETENZA

#### QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2018

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
<b>Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio</b>		2.419.703,60			
<b>Utilizzo avanzo di amministrazione</b> <i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni</i>	917.448,24 0,00		<b>Disavanzo di amministrazione</b>	0,00	
<b>Fondo pluriennale vincolato di parte corrente <sup>(1)</sup></b>	117.291,36				
<b>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale <sup>(1)</sup></b>	464.209,16				
<b>Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	624.061,52	611.846,43	<b>Titolo 1 - Spese correnti</b>	1.995.621,33	1.938.343,49
<b>Titolo 2 - Trasferimenti correnti</b>	1.414.277,31	1.517.113,55	Fondo pluriennale vincolato in parte corrente <sup>(2)</sup>	121.606,47	
<b>Titolo 3 - Entrate extratributarie</b>	229.643,17	216.433,23	<b>Titolo 2 - Spese in conto capitale</b>	639.148,85	581.400,65
<b>Titolo 4 - Entrate in conto capitale</b>	134.818,77	156.261,95	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale <sup>(2)</sup>	800.409,03	
<b>Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	0,00	0,00	<b>Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie</b> Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie <sup>(2)</sup>	0,00	0,00
<b>Totale entrate finali</b>	<b>2.402.800,77</b>	<b>2.501.655,16</b>	<b>Totale spese finali</b>	<b>3.556.785,68</b>	<b>2.519.744,14</b>
<b>Titolo 6 - Accensione di prestiti</b>	0,00	0,00	<b>Titolo 4 - Rimborso di prestiti</b> <i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>	5.379,46 0,00	5.379,46
<b>Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	0,00	0,00	<b>Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	0,00	0,00
<b>Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro</b>	338.830,41	324.521,41	<b>Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro</b>	338.830,41	287.095,20
<b>Totale entrate dell'esercizio</b>	<b>2.741.631,18</b>	<b>2.826.176,57</b>	<b>Totale spese dell'esercizio</b>	<b>3.900.995,55</b>	<b>2.812.218,80</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	<b>4.240.579,94</b>	<b>5.245.880,17</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	<b>3.900.995,55</b>	<b>2.812.218,80</b>
<b>DISAVANZO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>0,00</b>		<b>AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA</b>	<b>339.584,39</b>	<b>2.433.661,37</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>4.240.579,94</b>	<b>5.245.880,17</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>4.240.579,94</b>	<b>5.245.880,17</b>

## QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2022

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		2.380.253,30			
Utilizzo avanzo di amministrazione <sup>(1)</sup> <i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	1.132.570,80 0,00		Disavanzo di amministrazione <sup>(3)</sup>	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente <sup>(2)</sup>	7.532,61		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto riplanato con accensione di prestiti <sup>(4)</sup>	0,00	
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale <sup>(2)</sup> <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	635.000,32 0,00				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie <sup>(2)</sup>	0,00				
<b>Titolo 1</b> - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	634.707,38	719.701,29	<b>Titolo 1</b> - Spese correnti <i>Fondo pluriennale vincolato in parte corrente<sup>(5)</sup></i>	2.000.385,75 169.692,36	1.973.900,06
<b>Titolo 2</b> - Trasferimenti correnti	1.790.327,93	1.838.178,54			
<b>Titolo 3</b> - Entrate extratributarie	108.322,21	143.625,04			
<b>Titolo 4</b> - Entrate in conto capitale	122.156,80	84.453,72	<b>Titolo 2</b> - Spese in conto capitale <i>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale<sup>(5)</sup> di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	622.511,33 821.637,13 0,00	352.292,81
<b>Titolo 5</b> - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	<b>Titolo 3</b> - Spese per incremento di attività finanziarie <i>Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie<sup>(5)</sup></i>	0,00 0,00	0,00
<b>Totale entrate finali</b>	<b>2.655.514,32</b>	<b>2.785.958,59</b>	<b>Totale spese finali</b>	<b>3.614.226,57</b>	<b>2.326.192,87</b>
<b>Titolo 6</b> - Accensione di prestiti	0,00	250.000,00	<b>Titolo 4</b> - Rimborso di prestiti <i>Fondo anticipazioni di liquidità<sup>(6)</sup></i>	18.970,41 0,00	18.970,41
<b>Titolo 7</b> - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	<b>Titolo 5</b> - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
<b>Titolo 9</b> - Entrate per conto di terzi e partite di giro	248.655,73	252.635,78	<b>Titolo 7</b> - Spese per conto terzi e partite di giro	250.314,05	278.457,43
<b>Totale entrate dell'esercizio</b>	<b>2.904.170,05</b>	<b>3.288.594,37</b>	<b>Totale spese dell'esercizio</b>	<b>3.883.511,03</b>	<b>2.623.620,71</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	<b>4.679.273,78</b>	<b>5.668.847,67</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	<b>3.883.511,03</b>	<b>2.623.620,71</b>
<b>DISAVANZO DI COMPETENZA</b> <i>di cui Disavanzo di competenza da debito autorizzato e non contratto (DANC)</i>	0,00 0,00	0,00	<b>AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA</b>	795.762,75	3.045.226,96
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>4.679.273,78</b>	<b>5.668.847,67</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>4.679.273,78</b>	<b>5.668.847,67</b>

(1) Per "Utilizzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio; indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.

(4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.

(5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa iscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).

(6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(7) Solo per le regioni: i saldi di competenza negativi determinati da impegni per investimenti a fronte di "debito autorizzato e non contratto" (DANC) non rilevano ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018. In particolare, il saldo di competenza negativo Equilibrio complessivo da DANC non determina la formazione o il peggioramento del disavanzo di amministrazione da DANC se è compensato dal risultato positivo della gestione dei residui o dall'utilizzo "di fatto" del risultato di amministrazione libero non applicato al bilancio

(8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

(9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione".

(10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

<b>GESTIONE DEL BILANCIO</b>	
a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-)	795.762,75
b) Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio N (+) <sup>(8)</sup>	13.717,65
c) Risorse vincolate nel bilancio (+) <sup>(9)</sup>	110.562,04
<b>d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)</b>	<b>671.483,06</b>
<i>di cui Equilibrio di bilancio negativo determinato da debito autorizzato e non contratto (DANC)<sup>(7)</sup></i>	0,00

<b>GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO</b>	
d) Equilibrio di bilancio (+) / (-)	671.483,06
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+) / (-) <sup>(10)</sup>	-326.032,71
<b>f) Equilibrio complessivo (f=d-e)</b>	<b>997.515,77</b>
<i>di cui Equilibrio complessivo negativo da DANC che non peggiora il disavanzo di amm.<sup>(7)</sup></i>	0,00
<i>di cui Equilibrio complessivo negativo da DANC che peggiora il disavanzo di amm.</i>	0,00

### PARTE III - 3.4 RISULTATI DELLA GESTIONE

(se l'ente era in anticipazione di cassa indicare in quale anno)

	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>
Fondo Cassa Al 31 Dicembre	2.433.661,37	2.184.222,63	2.212.989,75	2.380.415,80	3.045.226,96
Totale Residui Attivi Finali	648.526,74	706.881,38	748.011,76	1.141.374,36	808.185,87
Totale Residui Passivi Finali	489.413,13	370.744,90	385.935,45	712.195,06	876.497,15
Fondo Pluriennale Vincolato Per Spese Correnti	121.606,47	162.850,18	401.981,33	7.532,61	169.692,36
Fondo Pluriennale Vincolato Per Spese In C.To Capitale	800.409,03	518.998,95	892.907,23	635.000,32	821.637,13
Fondo Pluriennale Vincolato Per Attività Finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Risultato Di Amministrazione</b>	<b>1.670.759,48</b>	<b>1.838.509,98</b>	<b>1.280.177,50</b>	<b>2.167.062,17</b>	<b>1.985.586,19</b>
<b>Di cui:</b>					
Parte accantonata	0,00	814.510,56	843.375,94	849.754,62	537.439,56
Parte vincolata	0,00	54.578,00	62.177,88	142.290,79	207.610,41
Parte destinata agli investimenti	0,00	648.933,59	0,00	0,00	0,00
Parte disponibile	1.670.759,48	320.487,83	374.623,68	1.175.016,76	1.240.536,22

**PARTE III - 3.5 UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE**

	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>
Reinvestimento quote accantonate - indennità sindaco	€. 3.253,70				
Finanziamento debiti fuori bilancio	€. 15.000,00			€. 8.152,16	
Salvaguardia equilibri di bilancio					
Spese correnti non ripetitive Fondi vincolati	€. 19.794,54	€. 85.038,67	€. 48.798,42	€. 196.362,33	€. 175.348,29
Spese correnti in sede di assestamento					
Spese di investimento	€. 879.400,00	€. 705.325,75	€. 815.167,43	€. 42.500,00	€. 957.222,51
Estinzione anticipata di prestiti					
<b>Totale</b>	€. 917.448,24	€. 790.364,42	€. 863.965,85	€.247.014,49	€. 1.132.570,80



Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	15.313,77	200,00	0,00	0,00	15.313,77	15.113,77	14.509,00	29.622,77
<b>Totale titoli</b>	<b>735.846,15</b>	<b>333.200,99</b>	<b>9.500,00</b>	<b>12.274,02</b>	<b>733.072,13</b>	<b>399.871,14</b>	<b>248.655,60</b>	<b>648.526,74</b>

RESIDUI PASSIVI ANNO 2018	Iniziali	Pagati	Maggiori	Minori	Riaccertati	Da riportare	Residui provenienti dalla competenza	Totali residui di fine gestione
	A	B	C	D	E = (a+c-d)	F=(e-b)	G	H=(f+g)
Titolo 1 - Spese correnti	324.611,04	228.718,69	0,00	31.840,95	292.770,09	64.051,40	285.996,53	350.047,93
Titolo 2 - Spese in conto capitale	21.347,16	20.509,54	0,00	239,82	21.107,34	597,80	78.257,74	78.855,54
Titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4 - Rimborso Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	8.774,45	13,67	0,00	0,00	8.774,45	8.760,78	51.748,88	60.509,66
<b>Totale titoli</b>	<b>354.732,65</b>	<b>249.241,90</b>	<b>0,00</b>	<b>32.080,77</b>	<b>322.651,88</b>	<b>73.409,98</b>	<b>416.003,15</b>	<b>489.413,13</b>





Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	49.981,27	46.102,20	0,00	2.610,19	47.371,08	1.268,88	17.958,82	19.227,70
<b>Totale titoli</b>	<b>712.195,06</b>	<b>499.465,09</b>	<b>0,00</b>	<b>104.258,74</b>	<b>607.936,32</b>	<b>108.471,23</b>	<b>768.025,92</b>	<b>876.497,15</b>

### 3.6.1 - Analisi anzianità dei residui distinti per anno di provenienza

	2016 e precedenti	2017	2018	2019	2020	2021	Totale residui da ultimo rendiconto approvato
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	58.168,04	32.652,26	35.664,77	39.039,28	58.271,48	143.394,07	367.189,90
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	0,00	0,00	0,00	1.207,50	69.695,63	72.028,76	142.931,89
Titolo 3 - Entrate extratributarie	48.026,75	30.667,55	24.174,22	12.224,08	11.392,04	101.980,91	228.465,55
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	0,00	0,00	798,12	113.971,13	0,00	23.427,50	138.196,75
Titolo 6 - Accensione Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00	250.000,00
Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	2.868,98	11.721,29	14.590,27
<b>Totale</b>	<b>106.194,79</b>	<b>63.319,81</b>	<b>60.637,11</b>	<b>166.441,99</b>	<b>142.228,13</b>	<b>602.552,53</b>	<b>1.141.374,36</b>

	<b>2016 e precedenti</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>Totale residui da ultimo rendiconto approvato</b>
Titolo 1 - Spese correnti	0,00	0,00	90,48	163,71	1.189,01	362.815,74	364.258,94
Titolo 2 - Spese in conto capitale	0,00	0,00	1.069,48	0,00	32.598,97	264.286,40	297.954,85
Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	0,00	200,00	0,00	12.499,53	9,00	37.272,74	49.981,27
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>1.159,96</b>	<b>12.663,24</b>	<b>33.796,98</b>	<b>664.374,88</b>	<b>712.195,06</b>

	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>
Percentuale tra residui attivi Titolo I e III e totale accertamenti entrate correnti Titolo I e III	66,09 %	67,63 %	54,60 %	66,12 %	70,93 %

### **PARTE III - 3.7 VERIFICA DEL RISPETTO DEI LIMITI DI FINANZA PUBBLICA**

Questo ente nello scorso quinquennio ha rispettato gli obblighi previsti dai vincoli di finanza pubblica come segue (indicare SI o NO):

2018	2019	2020	2021	2022
si	si	si	si	si

**3.7.1 - Per gli anni in cui non sono stati rispettati i vincoli di finanza pubblica, l'ente è stato assoggettato alle seguenti sanzioni:**

**Non Sussiste la fattispecie**

### PARTE III - 3.8 INDEBITAMENTO

#### Utilizzo strumenti di finanza derivata:

L'ente non ha in corso contratti relativi a strumenti derivati

#### Rilevazione flussi:

Non sussiste la fattispecie

#### 3.8.1 – Evoluzione indebitamento dell'ente

	2018	2019	2020	2021	2022
Residuo debito finale	30.158,83	24.778,84	19.145,23	13.246,46	257.067,68
Popolazione residente	2057	2032	1998	1991	1987
Rapporto tra residuo debito e popolazione residente	14,66	12,19	9,58	6,65	129.37

### 3.8.2 – Rispetto del limite di indebitamento

	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>
Incidenza percentuale attuale degli interessi passivi sulle entrate correnti	0,07 %	0,07 %	0,03 %	0,03 %	0,02 %

**PARTE III - 3.9 CONTO DEL PATRIMONIO**

**CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2017**

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		59.921,39 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	59.921,39 0,00
<b>TOTALE</b>		59.921,39	0,00	0,00	0,00	0,00	59.921,39
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.485.557,16 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	1.485.557,16 0,00
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		33.717,60	0,00	0,00	0,00	0,00	33.717,60
3) Terreni (patrimonio disponibile)		183.239,80	0,00	0,00	0,00	0,00	183.239,80
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		3.167.076,17 82.193,49	0,00 0,00	0,00 0,00	1.210.319,78 61.399,96	805.372,76 445.871,17	3.572.023,19 -302.277,72
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		784.707,64 17.921,37	0,00 0,00	0,00 0,00	145.244,27 14.337,10	133.812,90 46.244,27	796.139,01 -13.985,80
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		402.148,29 0,00	967,46 0,00	0,00 0,00	0,00 5.610,28	5.610,28 0,00	397.505,47 5.610,28
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		37.288,16 0,00	268,40 0,00	0,00 0,00	0,00 6.713,40	6.713,40 0,00	30.843,16 6.713,40
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		12.850,46 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	12.850,46 0,00
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		76.962,18 907,92	2.266,57 0,00	0,00 0,00	0,00 1.880,63	1.880,63 0,00	77.348,12 2.788,55
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		13.524,62 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 476,65	476,65 0,00	13.047,97 476,65
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
12) Diritti reali su beni di terzi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13) Immobilizzazioni in corso		10.158.830,93	0,00	0,00	0,00	0,00	10.158.830,93
<b>TOTALE</b>		16.355.903,01	3.502,43	0,00	1.355.564,05	953.866,62	16.761.102,87
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Imprese collegate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Altre imprese		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Imprese collegate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Altre imprese		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		0,00 437.046,77	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 100.876,21	0,00 0,00	0,00 537.922,98
5) Crediti per depositi cauzionali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		16.415.824,40	3.502,43	0,00	1.355.564,05	953.866,62	16.821.024,26

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE	
		CONSISTENZA INIZIALE	+	-	+		-
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>							
I) <u>RIMANENZE</u>							
<b>TOTALE</b>		4.041,18	0,00	0,00	0,00	374,36	3.666,82
II) <u>CREDITI</u>							
1) Verso contribuenti		365.084,45	665.582,39	647.734,62	0,00	0,00	382.932,22
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:							
a) Stato - correnti		5.857,00	42.384,17	42.325,00	0,02	0,00	5.916,19
- capitale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Regione - correnti		70.105,45	1.249.101,86	1.167.450,88	0,00	2.897,00	148.859,43
- capitale		81.105,00	390.233,16	464.962,32	0,00	0,00	6.375,84
c) Altri - correnti		0,00	1.250,52	1.250,52	0,00	0,00	0,00
- capitale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Verso debitori diversi:							
a) verso utenti di servizi pubblici		14.127,38	29.561,16	26.133,24	0,00	0,00	17.555,30
b) verso utenti di beni patrimoniali		69.783,97	129.824,84	96.773,70	4,47	0,00	102.839,58
c) verso altri - correnti		3.595,56	64.651,85	19.006,55	0,00	0,00	49.240,86
- capitale		610,07	26.956,09	20.899,62	0,00	0,00	6.666,54
d) da alienazioni patrimoniali		737,00	0,00	0,00	0,00	737,00	0,00
e) per somme corrisposte c/terzi		50,32	207.937,90	192.674,45	0,00	0,00	15.313,77
4) Crediti per IVA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Per depositi							
a) banche		146,42	0,00	0,00	0,00	0,00	146,42
b) Cassa Depositi e Prestiti		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>		611.202,62	2.807.483,94	2.679.210,90	4,49	3.634,00	735.846,15
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>							
1) Titoli		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>							
1) Fondo di cassa		1.816.995,67	2.679.210,90	2.076.502,97	0,00	0,00	2.419.703,60
2) Depositi bancari		0,00	0,00	0,00	48.546,02	0,00	48.546,02
<b>TOTALE</b>		1.816.995,67	2.679.210,90	2.076.502,97	48.546,02	0,00	2.468.249,62
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		2.432.239,47	5.486.694,84	4.755.713,87	48.550,51	4.008,36	3.207.762,59
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI ATTIVI</u>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		18.848.063,87	5.490.197,27	4.755.713,87	1.404.114,56	957.874,98	20.028.786,85
CONTI D'ORDINE							
D) <u>OPERE DA REALIZZARE</u>		31.182,52	88.116,58	97.951,94	0,00	0,00	21.347,16
E) <u>BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</u>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F) <u>BENI DI TERZI</u>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		31.182,52	88.116,58	97.951,94	0,00	0,00	21.347,16

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		16.342.058,30	214.341,96	0,00	455.759,82	0,00	17.012.160,08
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		1.578.868,26	0,00	0,00	0,00	0,00	1.578.868,26
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		17.920.926,56	214.341,96	0,00	455.759,82	0,00	18.591.028,34
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		574.405,21	390.233,16	0,00	0,00	0,00	964.638,37
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		78.160,72	26.956,09	0,00	0,00	0,00	105.116,81
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		652.565,93	417.189,25	0,00	0,00	0,00	1.069.755,18
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Per mutui e prestiti		41.474,56	0,00	5.136,76	0,00	0,00	36.337,80
3) Per prestiti obbligazionari		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Per debiti pluriennali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		224.659,71	1.872.286,26	1.764.534,65	0,00	9.520,24	322.891,08
III) <u>DEBITI PER IVA</u>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		8.437,11	207.937,90	207.600,56	0,00	0,00	8.774,45
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Imprese collegate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE DEBITI</b>		274.571,38	2.080.224,16	1.977.271,97	0,00	9.520,24	368.003,33
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		18.848.063,87	2.711.755,37	1.977.271,97	455.759,82	9.520,24	20.028.786,85
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		31.182,52	88.116,58	97.951,94	0,00	0,00	21.347,16
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>G) BENI DI TERZI</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		31.182,52	88.116,58	97.951,94	0,00	0,00	21.347,16

# **CONTO ECONOMICO**

**ANNO 2017**

### CONTO ECONOMICO

	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	IMPORTI COMPLESSIVI
<b>A) PROVENTI DELLA GESTIONE</b>			
1) Proventi tributari	665.582,39	0,00	0,00
2) Proventi da trasferimenti	1.292.736,55	0,00	0,00
3) Proventi da servizi pubblici	29.561,16	0,00	0,00
4) Proventi da gestione patrimoniale	129.824,84	0,00	0,00
5) Proventi diversi	64.651,85	0,00	0,00
6) Proventi da concessioni di edificare	0,00	0,00	0,00
7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	0,00
8) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	0,00
<u>TOTALE PROVENTI DELLA GESTIONE (A)</u>	0,00	2.182.356,79	0,00
<b>B) COSTI DELLA GESTIONE</b>			
9) Personale	557.357,80	0,00	0,00
10) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	39.497,98	0,00	0,00
11) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	0,00
12) Prestazioni di servizi	464.322,27	0,00	0,00
13) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	0,00
14) Trasferimenti	765.275,94	0,00	0,00
15) Imposte e tasse	40.640,69	0,00	0,00
16) Quote di ammortamento d'esercizio	90.418,02	0,00	0,00
<u>TOTALE COSTI DI GESTIONE (B)</u>	0,00	1.957.512,70	0,00
<b>RISULTATO DELLA GESTIONE (A-B)</b>	0,00	224.844,09	0,00
<b>C) PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE</b>			
17) Utili	0,00	0,00	0,00
18) Interessi su capitale di dotazione	0,00	0,00	0,00
19) Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate	3.314,00	0,00	0,00
<u>TOTALE (C) (17+18-19)</u>	0,00	-3.314,00	0,00
<b>RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B+/-C)</b>	0,00	0,00	221.530,09
<b>D) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>			
20) Interessi attivi	0,00	0,00	0,00
21) Interessi passivi:			
- su mutui e prestiti	0,00	0,00	0,00
- su obbligazioni	0,00	0,00	0,00
- su anticipazioni	0,00	0,00	0,00
- per altre cause	1.877,58	0,00	0,00
<u>TOTALE (D) (20-21)</u>	0,00	-1.877,58	-1.877,58
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>			
Proventi			
22) Insussistenze del passivo	9.520,24	0,00	0,00
23) Sopravvenienze attive	2.004,49	0,00	0,00
24) Plusvalenze patrimoniali	0,00	0,00	0,00
<u>Totale Proventi (e.1) (22+23+24)</u>	0,00	11.524,73	0,00

Oneri			
25) Insussistenze dell'attivo	5.634,00	0,00	0,00
26) Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00	0,00
27) Accantonamento per svalutazione crediti	100.876,21	0,00	0,00
28) Oneri straordinari	0,00	0,00	0,00
<u>Totale Oneri (e.2) (25+26+27+28)</u>	0,00	106.510,21	0,00
<u>TOTALE (E) (e.1-e.2)</u>	0,00	-94.985,48	0,00
<b>RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO (A-B+/-C+/-D+/-E)</b>	0,00	0,00	124.667,03

ANNO 2021

## Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

Comune di Donori (SU)  
STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	<b>A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b>			<b>A</b>	<b>A</b>
	<b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>				
	<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>				
<b>I</b>	<b><u>Immobilizzazioni immateriali</u></b>			<b>BI</b>	<b>BI</b>
1	Costi di impianto e di ampliamento			<b>BI1</b>	<b>BI1</b>
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			<b>BI2</b>	<b>BI2</b>
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	2.376,64	3.433,91	<b>BI3</b>	<b>BI3</b>
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			<b>BI4</b>	<b>BI4</b>
5	Avviamento			<b>BI5</b>	<b>BI5</b>
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	268,40	268,40	<b>BI6</b>	<b>BI6</b>
9	Altre	37.959,88	50.082,65	<b>BI7</b>	<b>BI7</b>
	<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>40.604,92</b>	<b>53.784,96</b>		
	<b><u>Immobilizzazioni materiali (3)</u></b>				
<b>II</b>	<b>1 Beni demaniali</b>	6.822.671,73	7.044.847,02		
1.1	Terreni				
1.2	Fabbricati	471.250,29	487.646,41		
1.3	Infrastrutture	6.351.421,44	6.557.200,61		
1.9	Altri beni demaniali				
<b>III</b>	<b>2 Altre immobilizzazioni materiali (3)</b>	8.334.620,26	8.363.855,86		
2.1	Terreni	1.647.837,78	1.647.837,78	<b>BII1</b>	<b>BII1</b>
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.2	Fabbricati	6.070.326,65	6.151.502,22		
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.3	Impianti e macchinari	23.885,33		<b>BII2</b>	<b>BII2</b>
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				

2.4	Attrezzature industriali e commerciali	415.872,26	413.407,25	<b>BII3</b>	<b>BII3</b>
2.5	Mezzi di trasporto	33.305,37	36.508,38		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	26.287,99	24.849,27		
2.7	Mobili e arredi	103.955,96	75.417,49		
2.8	Infrastrutture				
2.99	Altri beni materiali	13.148,92	14.333,47		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti			<b>BII5</b>	<b>BII5</b>
	<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>15.157.291,99</b>	<b>15.408.702,88</b>		
<b>IV</b>	<b><u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u></b>				
1	Partecipazioni in	181.238,76		<b>BIII1</b>	<b>BIII1</b>
a	<i>imprese controllate</i>			<b>BIII1a</b>	<b>BIII1a</b>
b	<i>imprese partecipate</i>			<b>BIII1b</b>	<b>BIII1b</b>
c	<i>altri soggetti</i>	181.238,76			
2	Crediti verso			<b>BIII2</b>	<b>BIII2</b>
a	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>				
b	<i>imprese controllate</i>			<b>BIII2a</b>	<b>BIII2a</b>
c	<i>imprese partecipate</i>			<b>BIII2b</b>	<b>BIII2b</b>
d	<i>altri soggetti</i>			<b>BIII2c</b> <b>BIII2d</b>	<b>BIII2d</b>
3	Altri titoli			<b>BIII3</b>	
	<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>181.238,76</b>			
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	<b>15.379.135,67</b>	<b>15.462.487,84</b>		

Comune di Donori (SU)  
STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
<b>I</b>	<b><u>Rimanenze</u></b>			<b>CI</b>	<b>CI</b>
	<b>Totale rimanenze</b>				
<b>II</b>	<b><u>Crediti (2)</u></b>				
1	Crediti di natura tributaria	120.175,38	50.542,89		
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>				
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	75.990,02	50.542,89		
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	44.185,36			
2	Crediti per trasferimenti e contributi	280.330,52	290.793,87		
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	280.330,52	290.793,87		
b	<i>imprese controllate</i>			<b>CII2</b>	<b>CII2</b>
c	<i>imprese partecipate</i>			<b>CII3</b>	<b>CII3</b>
d	<i>verso altri soggetti</i>				
3	Verso clienti ed utenti	35.372,03	112.948,67	<b>CII1</b>	<b>CII1</b>
4	Altri Crediti	127.563,50	26.271,74	<b>CII5</b>	<b>CII5</b>
a	<i>verso l'erario</i>				
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	665,30	1,38		
c	<i>altri</i>	126.898,20	26.270,36		
	<b>Totale crediti</b>	<b>563.441,43</b>	<b>480.557,17</b>		
<b>III</b>	<b><u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u></b>				
1	Partecipazioni			<b>CIII1,2,3 CIII4,5</b>	<b>CIII1,2,3</b>
2	Altri titoli			<b>CIII6</b>	<b>CIII5</b>
	<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>				
<b>IV</b>	<b><u>Disponibilità liquide</u></b>				
1	Conto di tesoreria	2.380.415,80	2.212.989,75		

a	Istituto tesoriere				CIV1a
b	presso Banca d'Italia	2.380.415,80	2.212.989,75		
2	Altri depositi bancari e postali	25.190,00		CIV1	CIV1b,c
3	Denaro e valori in cassa			CIV2,3	CIV2,3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>2.405.605,80</b>	<b>2.212.989,75</b>		
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>2.969.047,23</b>	<b>2.693.546,92</b>		
	<b><u>D) RATEI E RISCONTI</u></b>				
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi			D	D
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>				
	<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)</b>	<b>18.348.182,90</b>	<b>18.156.034,76</b>		

- (1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.  
(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.  
(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

Comune di Donori (SU)  
STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>				
I	Fondo di dotazione	10.717.685,80		<b>A1</b>	<b>A1</b>
II	Riserve	6.875.160,42			
b	<i>da capitale</i>			<b>AII, AIII</b>	<b>AII, AIII</b>
c	<i>da permessi di costruire</i>	49.472,10		<b>AIX</b>	<b>AIX</b>
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	6.822.671,73			
e	<i>altre riserve indisponibili</i>	3.016,59			
f	<i>altre riserve disponibili</i>				
III	Risultato economico dell'esercizio			<b>AIX</b>	<b>AIX</b>
IV	Risultati economici di esercizi precedenti	-488.918,17		<b>AVII</b>	
V	Riserve negative per beni indisponibili				
	<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>	<b>17.103.928,05</b>	<b>17.744.802,89</b>		
	<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>				
1	Per trattamento di quiescenza			<b>B1</b>	<b>B1</b>
2	Per imposte			<b>B2</b>	<b>B2</b>
3	Altri	518.813,33		<b>B3</b>	<b>B3</b>
	<b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)</b>	<b>518.813,33</b>			
	<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>			<b>C</b>	<b>C</b>
	<b>TOTALE T.F.R. (C)</b>				
	<b>D) DEBITI (1)</b>				
1	Debiti da finanziamento	13.246,46	25.296,42		
a	<i>prestiti obbligazionari</i>			<b>D1e D2</b>	<b>D1</b>
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>				
c	<i>verso banche e tesoriere</i>			<b>D4</b>	<b>D3 e D4</b>

	d	<i>verso altri finanziatori</i>	13.246,46	25.296,42	D5	
2		Debiti verso fornitori	403.062,69	245.717,22	D7	D6
3		Acconti			D6	D5
4		Debiti per trasferimenti e contributi	83.627,21	87.238,10		
	a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>				
	b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	42.510,17	17.428,87		
	c	<i>imprese controllate</i>			D9	D8
	d	<i>imprese partecipate</i>			D10	D9
	e	<i>altri soggetti</i>	41.117,04	69.809,23		
5		Altri debiti	225.505,16	52.980,13	D12,D13, D14	D11,D12, D13
	a	<i>tributari</i>	24.471,05	1.143,83		
	b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	29.673,80			
	c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>	11.530,67			
	d	<i>altri</i>	159.829,64	51.836,30		
		<b>TOTALE DEBITI ( D)</b>	<b>725.441,52</b>	<b>411.231,87</b>		
		<b><u>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</u></b>				
I		Ratei passivi			E	E
II		Risconti passivi			E	E
1		Contributi agli investimenti				
	a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>				
	b	<i>da altri soggetti</i>				
2		Concessioni pluriennali				
3		Altri risconti passivi				
		<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>				
		<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>	<b>18.348.182,90</b>	<b>18.156.034,76</b>		

**Comune di Donori (SU)**  
**STATO PATRIMONIALE - PASSIVO**

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
<b>CONTI D'ORDINE</b>					
	1) Impegni su esercizi futuri				
	2) Beni di terzi in uso				
	3) Beni dati in uso a terzi				
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche				
	5) Garanzie prestate a imprese controllate				
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate				
	7) Garanzie prestate a altre imprese				
	<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>				

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

**PARTE III - 3.10 RICONOSCIMENTO DEBITI FUORI BILANCIO**

<b>Descrizione</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>
Sentenze esecutive				<b>€. 8.152,16 del. C.C. n. 15 del 16/16/2021</b>	
Copertura di disavanzi di consorzi, aziende speciali e di istituzioni					
Ricapitalizzazione					
Procedure espropriative o di occupazione d'urgenza per opere di pubblica utilità					
Acquisizione di beni e di servizi	<b>€. 5.478,18 del. C.C. n. 46 del 19/12/2018</b>	<b>€. 4.514,00 del. C.C. n. 23 del 18/12/2019</b>			<b>€. 15.669,82 CC n. 16/22 €. 1.000,00 CC n. 21/22 €. 2.617,22 CC n. 36/22</b>
<b>Totale</b>	<b>€. 5.478,18</b>	<b>€. 4.514,00</b>		<b>€. 8.152,16</b>	<b>€. 19.287,04</b>

### 3.10.1 - Esecuzione forzata

<b>Descrizione</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>
Procedimenti di esecuzione forzata					

### PARTE III - 3.11.1 SPESA DEL PERSONALE

Andamento della spesa del personale durante il periodo del mandato:

	2018	2019	2020	2021	2022
Importo limite di spesa (art. 1, c. 557 e 562 della L. 296/2006)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Importo spesa di personale calcolata ai sensi dell'art. 1, c. 557 e 562 della L. 296/2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rispetto del limite	NO	NO	NO	NO	NO
Incidenza delle spese di personale sulle spese correnti	33,40 %	32,60 %	27,79 %	25,18 %	24,05 %

**Spesa del personale pro-capite:**

	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>
Spesa personale / Popolazione	308,18	295,35	266,15	284,44	235,72

**Rapporto popolazione dipendenti:**

	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>
Popolazione / Dipendenti	128,56	127,00	153,69	165,91	152,84

### PARTE III - 3.11.2 INFORMAZIONI SPESA DEL PERSONALE

Indicare se nel periodo considerato per i rapporti di lavoro flessibile instaurati dall'amministrazione sono stati rispettati i limiti di spesa previsti dalla normativa vigente.

SI

Indicare la spesa sostenuta nel periodo di riferimento della relazione per tali tipologie contrattuali rispetto all'anno di riferimento indicato dalla legge.

Limite spesa Lavoro Flessibile €. **172.371,08**

Spese anno 2018 €. **39.268,95**

Spese anno 2019 €. **20.588,48**

Spese anno 2020 €. **6.662,00**

Spese anno 2021 €. **41.123,90**

Spese anno 2022 €. **9.003,26**

Indicare se i limiti assunzionali di cui ai precedenti punti siano stati rispettati dalle aziende speciali e dalle Istituzioni:  
non sussiste la fattispecie

**Fondo risorse decentrate:**

*(Indicare se l'ente ha provveduto a ridurre la consistenza del fondo delle risorse per la contrattazione decentrata) NO*

**Fondo costituito, rispettando i limiti previsto dalle leggi e dal contratto degli enti locali.**

Indicare se l'ente ha adottato provvedimenti ai sensi dell'art. 6 bis del D.Lgs 165/2001 e dell'art. 3, comma 30 della legge 244/2007 (esternalizzazioni): NO.

#### **PARTE IV - 4.1 RILIEVI DELLA CORTE DEI CONTI**

- Attività di controllo:

*(indicare se l'ente è stato oggetto di deliberazioni, pareri, relazioni, sentenze in relazione a rilievi effettuati per gravi irregolarità contabili in seguito ai controlli di cui ai commi 166-168 dell'art. 1 della Legge 266/2005. Se la risposta è affermativa riportarne in sintesi il contenuto)*

Non sussiste la fattispecie

- Attività giurisdizionale:

*(indicare se l'ente è stato oggetto di sentenze. Se la risposta è affermativa, riportare in sintesi il contenuto)*

Non sussiste la fattispecie

#### **PARTE IV – 4.2 RILIEVI DELL'ORGANO DI REVISIONE**

*(indicare se l'ente è stato oggetto di rilievi di gravi irregolarità contabili. Se la risposta è affermativa riportarne in sintesi il contenuto)*

## **PARTE IV – 4.3 AZIONI INTRAPRESE PER CONTENERE LA SPESA**

Non sussiste la fattispecie

## **PARTE V - 5.1 ORGANISMI CONTROLLATI**

*(descrivere, in sintesi, le azioni poste in essere ai sensi dell'art. 4 del D.L. n. 95/2012, convertito nella legge n. 135/2012)*

**5.1.1** - Le società di cui all'articolo 18, comma 2 bis, del D.L. 112 del 2008, controllate dall'Ente locale hanno rispettato i vincoli di spesa di cui all'articolo 76 comma 7 del di 112 del 2008?:

Non esiste la fattispecie

**5.1.2** - Sono previste, nell'ambito dell'esercizio del controllo analogo, misure di contenimento delle dinamiche retributive per le società di cui al punto precedente.

Non esiste la fattispecie

**PARTE V – 5.2 ORGANISMI CONTROLLATI AI SENSI DELL'ART. 2359, COMMA 1, NUMERI 1 E 2, DEL CODICE CIVILE**

**Esternalizzazione attraverso società:**

*Non sussiste la fattispecie*

**PARTE V – 5.3 ESTERNALIZZAZIONE ATTRAVERSO SOCIETÀ E ALTRI ORGANISMI PARTECIPATI (*DIVERSI DA QUELLI INDICATI NELLA TABELLA PRECEDENTE*):**

*NON SUSSISTE LA FATTISPECIE*

## CONCLUSIONI

OPERE PUBBLICHE			
ANNO AVVIO INTERVENTO APPROVAZIONE PROGETTAZIONE AVVIO LAVORI	TITOLO	IMPORTO QUADRO ECONOMICO	ANNO ULTIMAZION E
2018 2018 2019	MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA	110.000,00	2020
2018 2018 2019	MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI STRADE INTERNE	48.000,00	2019
2018 2018 2019	LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIA A. TOSCANINI MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI UN MURO DI CONTENIMENTO CUP: C41B18000510004	35.000,00	2019
2018 2018 2019	MESSA IN SICUREZZA DELLA VIA E. LUSSU MEDIANTE STABILIZZAZIONE DEL COSTONE ROCCIOSO INCOMBENTE SULLA MEDESIMA CUP: C43B18000030001	400.000,00	2020
2019 2019 2019	EFFICIENTAMENTO ENERGETICO MEDIANTE SOSTITUZIONE DI INFISSI CON ALTRI A MINOR DISPERSIONE TERMICA NELLA CASA COMUNALE CUP. C32J19000320001	50.000,00	2020
2019 2019 2019	MESSA IN SICUREZZA LOCALI PALESTRA POLIVALENTE - LEGGE 145/2018, COMMI 107-11 CUP: C45H1900011000	50.000,00	2019
2019 2019	POR FESR 2014-2020 AZIONE 2.2.2 REALIZZAZIONE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA NELL'ABITATO DI DONORI CUP: C34I19000520002	70.000,00	2020

2020			
2020 2020 2020	INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - impianto di illuminazione interna ed esterna palestra comunale CUP: C36J20000560001	50.000,00	2020
2020 2021 2023	RIQUALIFICAZIONE PAVIMENTAZIONE CENTRO STORICO. VIA EINAUDI, TRATTO VIA VITT. EMANUELE - PIAZZA ITALIA - OPERE DI COMPLETAMENTO CUP: C49J15000600006	165.929,89	2023
2021 2021 2021	MANUT STRAORD, MESSA IN SICUREZZA E NORMA DEGLI IMPIANTI ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA COMUNITÀ ALLOGGIO PER ANZIANI CUP: C37H21001400001	127.293,38	2022
2021 2021 2021	RIQUALIFICAZIONE PARCO GIOCHI COMUNALE AL FINE DI REALIZZARE UN PARCO INCLUSIVO CUP.: C33D21004230004	61.000,00	2021
2022 2022 2022	MANUT STRAORD PENSILINE CON SEDUTA PRESENTI NELLA PIAZZA ITALIA". FINANZIATI CON I FONDI DI CUI ALL'ART. 1, COMMI 407-414, L. 234/2021. CUP: C32F22000260005	15.982,00	2022
2021 2021 2022	MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DEL MURO DI CONFINE TRA LA COMUNITA' PER ANZIANI - E LA PROPRIETA' DEIANA - CUP. C37H21006510004.	42.500,00	2023
2022 2022 2022	EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA - AREA CENTRO STORICO" FINANZIATI DALL' UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION UE CUP C34H22000570006	50.000,00	2023
2022 2022 2022	REALIZZAZIONE DI UN BLOCCO LOCULI CIMITERIALI, FINANZIATI CON I FONDI DI CUI AL DPCM 17/07/2020". CUP: C35I22000260001	23.427,50	2022

IMPORTO COMPLESSIVO OPERE CONCLUSE

1.299.132,77

2020	MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALESTRA COMUNALE CUP. C39H19000220004		IN CORSO
------	---	--	----------

2020 2023		250.000,00	
2021 2021 2023	MANUTENZIONE STRAORDINARIA E SISTEMAZIONE VIABILITÀ RURALE – 1^ LOTTO FUNZIONALE CUP. C37H21006850009	41.890,00	IN CORSO
2022 2022 2023	ADEGUAMENTO DELLA LUDOTECA IN ASILO NIDO ". CUP: C32B22000240006	21.191,90	IN CORSO
2020 2022 2022	MANUTENZIONE STRAORDINARIA E SISTEMAZIONE DELLA VIABILITÀ URBANA E MARCIAPIEDI – SECONDO STRALCIO FUNZIONALE". CUP: C37H21000060005	150.000,00	IN CORSO
2022 2022 2023	MANUTENZIONE STRAORDINARIA CANALI E STRADE RURALI COMUNE DI DONORI	45.130,94	IN CORSO
2021 2022 2022	MANUTENZIONE STRAORDINARIA PIAZZA AI CADUTI. CUP: C37H21006940004	70.000,00	IN CORSO
2020	REALIZZAZIONE ROTONDA S.S. 387 SVINCOLO Z.I. DONORI - CUP.: C31B21000020005	400.000,00	IN CORSO
2020 2021	MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE SITO IN PIAZZA DOTT. FOLLESA COD. CUP. C31D21000050005	235.000,00	IN CORSO
2021 2021 2022	MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA COPERTURA DEL DEPOSITO COMUNALE - CUP. C37H21006880004	72.085,57	IN CORSO
2019 2023	RIQUALIFICAZIONE E AMPLIAMENTO COMPLESSO SCOLASTICO DI VIA DANTE - PRIMO LOTTO FINANZIATO CON FONDI NEXT GENERATION EU CUP C34D23000120001	4.985.100,00	IN CORSO
2022 2023	MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA CASA COMUNALE. CUP: C34J22000480009	440.700,00	IN CORSO

--	--	--	--

IMPORTO COMPLESSIVO OPERE IN CORSO

6.711.098,41

INTERVENTI A SALVAGUARDIA DEL TERRITORIO			
ANNO AVVIO INTERVENTO APPROVAZIONE PROGETTAZIONE AVVIO LAVORI	TITOLO	IMPORTO QUADRO ECONOMICO	ANNO ULTIMAZION E
2018 2018 2019	MANUTENZIONE DEI CORSI D'ACQUA E DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DEI BACINI IDROGRAFICI DI CUI ALLA D.G.R. N. 33/16 DEL 4.7.2017 - ANNUALITA' 2018	46.156,25	2019
2019 2020 2020	RECUPERO DI AREE DEGRADATE DA ABBANDONO RIFIUTI NEL COMUNE DI DONORI	50.000,00	2021
2019 2019 2020	MANUTENZIONE DEI CORSI D'ACQUA E DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DEI BACINI IDROGRAFICI DI CUI ALLA D.G.R. N. 33/16 DEL 4.7.2017 - ANNUALITA' 2019	46.156,25	2020
2022	REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI CARATTERIZZAZIONE E BONIFICA DEI SITI CONTAMINATI CUP: C31G22000060002	45.000,00	IN CORSO

---

Tale è la relazione di fine mandato del Comune di Donori che è stata trasmessa alla sezione regionale di controllo della Corte dei conti in data XX/XX/XXX

*Li 27/03/2023*

**Il Sindaco  
Maurizio Meloni**

#### CERTIFICAZIONE DELL'ORGANO DI REVISIONE CONTABILE

Ai sensi degli articoli 239 e 240 del T.U.E.L., si attesta che i dati presenti nella relazione di fine mandato sono veritieri e corrispondono ai dati economico - finanziari presenti nei documenti contabili e di programmazione finanziaria dell'ente. I dati che vengono esposti secondo lo schema già previsto dalle certificazioni al rendiconto di bilancio ex articolo 161 del T.U.E.L. o dai questionari compilati ai sensi dell'articolo 1, comma 166 e seguenti della legge n. 266 del 2005 corrispondono ai dati contenuti nei citati documenti.

*Li 27.03.2023*  
.....

**L'organo di revisione economico finanziaria  
Dr. Bruno Carcangiu**